
                                                             
                                            Unità Operativa  di Triage Infermieristico 
                                                         Pronto Soccorso Astanteria 
 

Emri ………………………Mbienri……………………..Shteti i Lindjes…….…………data….............
Vendbanimi…….…………………………..Rruga…………………………....................Numri………..
 

Kush ju ndihmon per Gjuhen: Emri………………..Mbiemri………………………Nr i Telefonit…………… 
 

Motivi: () Aksident Rrugor; () Shtepiak;  () Ne Pune ; () Dhuna; () Sportiv;  () Dicka e Papritur. 
 

Kuptoni Gjuhen Italiane ?       () PO         () JO 
 

 Ditet e Fillimit Te Shenjave : () 1Dite ; () 2 Dite ; 3 Dite; () 5 Dite. 
 Ora e Fillimit Te Shenjave: Tregoje Me Nje Shigjete Tek ora                                                                  

 
Intesiteli I Dhimbjes : I Ulet ; Mesatar ; I Larte  () nga 1 – deri ne 3 ; ()  4 – 7 ; ()  8 – 10.    
Lloji I Dhimbjes : () Te Menjehershme; () Te Prera ; () Therje 
Vendi Ku Te Dhemb : Tregoje Me nje shigjete       
Keni Kaluar ndonje traum ? () PO  () JO nese Po Tregojeme Yll  
Shqetesime Te Lekures : () Te Kruajtura ; () Skuqje ; () Pucra Me qelb  
Vendi : Tregoje Me Nje Preth  
Keni Te Vjella : () PO () JO 
Si Ndiheni : () I Kthejellet ; () I Turbullt ; () I Ankthshem ; () Pucra Me Qelb 
Veshtiresi: () Ne Gelltitje ; () Ne Degjim ; () Ne Urinim ; () Ne Jashteqitje 
Prani Gjaku: () Ne urine ; () Ne Jashteqitje ; () Ne Peshtyme 
Prani E Gjaku : () I Kuq I Ndezur ; () I Kuq I Erret ; () I Zi 
Ndjeni : () Vape ; () Ftohte ; () Djerse ; () Te Dridhura 
 

Nga C’lloj Semundje Vuani ? () Diabete ; () Tension I Larte ; () Artroze ; () Onkologjike ;  
() Neurologjike ; () Kardiopatike 
Keni Ndonje Alergjinga ? () Ushqimet ; () Pluherat ; () Ilacet : () Aspirina; () Diclofenac 
() Antibiotiket; () Antiviruset ; () Antiartrit. 
Jeni Pozitiv nga Keto Viruse ? () HIV ; () Epatit A ; () Epatit B ; () EpatitC ; () Malarja 
Mbartes Protezash ? () PO () JO nese PO c’lloj……………………………………………………….. 
Shtrime Te Meparshme : () PO ; () JO ;  nese po ne cilin repart…………………………………… 
 

 
 Propozohet shtrimi ne Repartin e : () Medicina ;() Astanteria ; () Kirurgjise ; () Ortopedise ; () 
Gjinekologjise ; () Psikiatrise ;() Pediatrise;() Neurologjise () Trasferim ne nje spital tjeter. 
Levizshmeria : () Jeni autonom ; () Gjysem i varur ; () I varur. 
Zakone te Jetes : () Pini duhan ; () Pini alkool ; () Pini Drogha 
Ushqimi : () Mish vici ; () Mish derri ; () Peshk ; () Veze ; () Djath ; () Perime ; () Qumesht ; () Buke. 
Fejma : ()Kristian Katolik ; ()Ortodoks ; ()Protestant ; () Mysliman ;()Budist 
() Mund te shkoni ne shtepi dhe te vazhdoni terapine qe po ju shkruaj. 
() Letra e daljes nga spitali per Doktorin e Famjles 

()Ver nje Kampion urine ne shishe ; ()Ver nje Kampion jashteqitje ne shishe ; ()Ver nje Kampion 
Peshtjme ne shishe ; ()Po ju marr gjak per analiza ; () Po ju ve nje serum ne Krahe; () Po ju Bej nje 
gjilpere ne vithe;() po ju ve nje Kateter ne fshikzen e urines per te urinar; () Po ju Bej nje gjilpere 
tetanosi ne vithe. 

  ALBANESE 



 
Pas Daljes nga urgjenca ose nga reparti mund te vazhdoni kurimin : 
() Me Mjekun e Familjes nese Keni Vendbanimin e Percaktuar. 
() Ne Poliambulanze Via Romagna n. 7 tel. 0735/793609 (Dr. Bellardi ) te henen dhe te enjten nga   ora 
8.00 – deri ne 13.30. 
()Ne Sportelin per Ndermjetesimin Kulturor i hapur te gjitha ditet e Javes ( nga e hena deri te premten ) 
nga ora15.00 - 17.00 per informazione dhe konsultime. 
Per Te Prenotuar vizitat specialiste ( Khirurgjike – Gjinekollogjike – Heqjen e allciut – Kontrolle 
Radiologjike) drejtohuni qendres se preno – timit qe ndodhet ne katin o dhe qe eshte e hapur nga 
ora 7.30 – 13.30 duke perfshire edhe te shtunen. Passite eshte e hapur nga ora 14.30 – 18.30 nga e 
hena deri te premten. 
Beni Kujdes : Per cdo prenotim eshte e nevojshme receta e mjekut te familejes ose e Doktor 
Bellardi . Nese ndonjeri prej tyre mungon mund ti drejtoheni rojes mjekesore te nates (guardia 
medica notturna) nga ora 20.00 – 8.00 nga e hena deri te premten fundjave dhe festat nga ora 8.00 
– 20.00. 
 
Harta e Sherbimeve te Ofruara dhe Pikat e Referimit ne Spitalin Madonna del Soccorso dhe ne Territor 
REPARTI / SHERBIMI kATI 
ASTANTERIA / URGJENCA / REAMINACIONI - 2 
SALLA E OPERACIONEVE PER NDERHYRJE TE VOGLA - 2 
KARDIOLOGJIA /REPARTI KORONAR/AMBULATORET  - 1 
SALLA  E OPERACIONEVE - 1 
FARMACIA E SPITALI - 1 
RADIOLOGJA / LABORATORI I ANALIZAVE   0 
BARI /SPORTELI PER NDERMJETESIMIN KULTUROR   0 
ORTOPEDIA / SALLA E ALLCIVE / AMBULATORET + 1 
QENDRA TRASFUZIONEVE /MARRJA E KAMPIONEVE + 1 
FIZIATRIA / RIAFTESIMI + 1 
KIRURGJIA/ AMBULATORET + 2 
OTORINO / AMBULATORET + 2 
DIALIZA E GJAJUT / AMBULATORET + 2 
REPARTI E GJAKUT / AMBULATORET + 3 
AMBULATORET E OKULISTEVE OTORINO + 3 
NEUROLOGJIA/ AMBULATORET + 4 
MEDICINA / ONKOLOGJIA/ AMBULATORET + 4 
GJINEKOLOGJIA PEDIATRIA AMBILATORET + 5 
UROLOGJIA/ GASTROENTEROLOGJIA/ AMBULATORET + 5 
DERMATOLOGJIA/ ODONTOIATRIA Via Romagna n. 7 
AMBULATOR Dr. Bellardi Via Romagna n. 7 
REGJISTRIMI PER DOKTORIN E FAMILJES Via Romagna n. 7 
ROJA MJEKESORE PER NATEN DHE FESTAT Pallati i ish Pediatrise 
ALLERGOLOGJIA AMBULATORET Pallati i ish Pediatrise 
S. E . R . T . (Parandalimi Kurimi dhe Riaftesimi nga perdorimi i Drograve) Pallati i ish Pediatrise 
NEUROPSIKIATRIA E FEMIJEVE AMBULATORET Pallati i ish Pediatrise 
 
 


